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Beslutningstema 
Udvalget orienteres om pleje og vedligehold af kommunens springvand samt behov for større renoveringer. Udvalget 
skal desuden tage stilling til renovering af Vandbæreren i Korsør og Spejlbassinet i Slagelse.  
  
Baggrund 
Udvalget har i forlængelse af orientering om kommunens springvand og deres stand bedt om yderligere oplysninger, 
især omkring anslået beløb til istandsættelse af springvand, der trænger til renovering. 
  
Disse oplysninger fremlægges i denne sag, der desuden indeholder konkrete forslag til renoveringsprojekter. 
  
Center for Kultur, Fritid og Borgerservice har været i dialog med Entreprenørservice, der står for den daglige drift og 
vedligehold af springvand og bassiner og afholder udgifterne hertil. 
  
Større reparationsopgaver kan Entreprenørservice normalt ikke håndtere inden for afdelingens driftsøkonomi, og 
disse opgaver forudsætter derfor anlægsbevilling fra enten Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget eller Kultur-, 
Fritids- og Turismeudvalget. 
  
Springvandenes stand – behov for renovering 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget har på mødet i september bevilget 600.000 kr. til renovering af statuen Skt. 
Michael og Dragen – renoveringen forventes udført i løbet af vinteren/foråret 2016. 
  
Entreprenørservice vurderer, at springvandene generelt er nedslidte, især Vandbæreren i Korsør og Spejlbassinet 
ved rådhuset i Slagelse er i dårlig stand, jf. vedlagte bilag.  
Entreprenørservice har givet et bud på udgiften til renovering af disse to vandskulpturer. Entreprenørservice 
præciserer, at det er vanskeligt at lave en skarp prissætning, for ofte viser det reelle behov for renovering sig først, 
når vandskulpturen bliver skilt ad. 
  
Med dette forbehold oplyser Entreprenørservice, at et bud på prissætning for renovering af Vandbæreren beløber 
sig til ca. 300.000 kr., og at renovering af Spejlbassinet beløber sig til ca. 200.000 kr.  
  
Retligt grundlag 
Kommunalfuldmagten 
  
Handlemuligheder 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan beslutte at 
  
· bevilge anlægsmidler til renovering af Vandbæreren i Korsør til ca. 300.000 kr. 
· bevilge anlægsmidler til renovering af Spejlbassinet i Slagelse til ca. 200.000 kr. 
· træffe beslutning om renovering af vandskulpturerne på et senere tidspunkt 
  
Renoveringsarbejdet kan finansieres af de resterende midler i Puljen til Dansk Kulturarv. Der resterer 546.577 kr. i 
anlægspuljen for 2015. 
  
Vurdering 



Center for Kultur, Fritid og Borgerservice vurderer, at skulpturerne, herunder vandkunst, i det offentlige rum udgør et 
vigtigt element i borgeres og turisters oplevelse af især de tre købstæder i kommunen som kulturelle miljøer. 
  
Da oplevelsen forudsætter, at skulpturerne er i god stand, anbefaler centret, at udvalget disponerer 300.000 kr. af 
midlerne i Puljen til Dansk Kulturarv 2015 til renovering af Vandbæreren.  
  
Udvalget har tidligere besluttet, at der skal disponeres midler til yderligere skiltning af kulturarv, og centret er i gang 
med at afklare denne opgaves indhold og økonomi. På den baggrund  foreslår centret, at øvrige midler i Puljen til 
Dansk Kulturarv reserveres til dette, og at renovering af Spejlbassinet indgår i prioriteringerne af midlerne i 2017. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Puljen til Dansk Kulturarv har stednr. 364685 i økonomisystemet. 
  

  
Konsekvenser for andre udvalg 
Driften af kommunens skulpturer og vandkunst varetages af Entreprenørservice og hører under Landdistrikts-, 
Teknik- og Ejendomsudvalget. Udvalget vil efterfølgende skulle tage stilling til evt. sløjfning af vanddelen af de tre 
vandskulpturer på baggrund af Kultur-, Fritids- og Turismeudvalgets indstilling. 
  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, 
  
1.    at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget afsætter 300.000 kr. fra Puljen til Dansk Kulturarv til renovering af 
vandskulpturen Vandbæreren i Korsør  
2.    at udvalget overfor Byrådet anbefaler, at der gives anlægsbevilling på 300.000 kr., finansieret af rådighedsbeløb 
til Puljen til Dansk Kulturarv.  
  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 1. december 2015: 
Fraværende:  ingen 
  
Ad.1. Godkendt. 
Ad.2. KFT-udvalget indstiller over for Byrådet, at der gives anlægsbevilling på 300.000 kroner finansieret af 
rådighedsbeløb til Puljen til Dansk Kulturarv. 
  
Bilag 

  
  
  

  
Beslutning i Økonomiudvalget den 7. december 2015: 

I hele 1.000 kr. Politikområde 2015 2016 2017 2018 

Bevillingsønske           

Drift           

Anlæg 5.1 300       

Afledt drift           

Finansiering           

Afsat rådighedsbeløb           

Kassen   -300       
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Fraværende:   
Anbefales. 


